## 32. DE L'ENDEMONIAT, CECH HI MUT

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

multos habet subjectos, scilicet omnes luxuriosos. Et hic expellitur per jejunium et mortificationem corporis.

Tertius est qui praeest avaritiae; et vocatur Mammona. Unde dicitur in Matthaео: *Non potestis servire Deo et Mammone*. Et iste multos habet satellites qui eum juvant, et multos subditos super quos regnat, scilicet super omnes avaros. Et hic expellitur per temporalium abjectionem, quae fit aut totaliter, sicut faciunt perfecti, qui omnia dimittunt, aut particulariter, sicut faciunt qui de sua abundantia pauperibus largiuntur.

Quartus est qui praeest immundis cogitationibus, et rancoribus, et invidiis, et malis affectionibus; et vocatur Beelzebub, id est *vir muscarum*, immittit enim muscas, id est cogitationes immundas, odia, et voluntates malas, quae dicuntur muscae, quia ad animam cito volant, et ipsam commaculant. Iste autem daemon multos habet satellites qui eum adjuvant, et multos subditos, quibus praeest, scilicet omnes invidos. Et expellitur per confessionem et sacerdotalem absolutionem.

### 7. DIGITO CUR COMPARETUR SPIRITUS SANCTUS?

*Jesus autem, sciens cogitationes eorum*, probat pluribus rationibus quod non in Beelzebub, sed *in digito* et spiritu *Dei ejecit daemonia*; et quod miracula quae faciebat, non poterant attribui spiritui maligno, sed oportebat ea attribui Spiritui divino. Comparatur autem Spiritus Sanctus digito, propter tria: primo, propter processionem, quia sicut manus et brachium procedunt de substantia corporis, et digitus de manu et brachio, et etiam a corpore; ita Filius a Patre, et Spiritus Sanctus a Patre et Filio.— Secundo, propter partitionem, quia sicut in digito sunt plures articuli distincti; ita diversa et distincta sunt dona Spiritus Sancti. — Tertio, propter operationem, quia sicut manus et brachium operatur per digitos; sic Filius per Spiritum Sanctum; Filius autem, {319a} manus et brachium Patris dictus est, quia cuncta per eum operatur.

servents qui l'aguarden, hi tots los luxuriosos que en aquest món senyoreja. Hi aquest se lança per mortificació de carn hi per dejuni.

Lo terç diable, qui presedex a la avarícia, Manmon se nomena. Hi per ço diu lo Senyor: «No podeu a Déu 5 hi Manmon {93c} fer servici.» Hi aquest té molts servents qui l'aguarden, hi molts subjectes: tots los avars sobre-ls quals té senyoria. Hi aquest se lança, o totalment per aquells perfets, qui a totes les coses temporals renuncien, o particularment per aquells qui 10 de sos béns fan largues almoynes.